2019 年 7 月 12 日

各 位
オリックス自動車株式会社

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：上谷内 祐二）は、このたび、オ

リックスレンタカー「新千歳空港店」および「那覇空港店」に、BMW X1 シリーズと BMW

MINI CROSSOVER を新規に計 40 台配備しますのでお知らせします。「新千歳空港店」で

は 7 月 12 日から、「那覇空港店」では 8 月上旬からご予約を承ります（*1）。なお、BMW MINI

CROSSOVER を北海道内で取り扱うのは大手レンタカー会社として初です。

当社は、2019 年 2 月に欧州大手のレンタカー会社「Sixt

SE」と提携し、Sixt を通じてレンタカーをご利用される訪

日外国人のお客さまに「オリックスレンタカー」をご提供し

ています（＊2）。本提携以降、特に欧州のお客さまが増加傾向

にあることから、海外のお客さまに親しみのある車両をご利

用いただくことを目的として、BMW を導入します。加えて、

BMW は国内の輸入車販売台数で上位にランクインする人

気車種でもあることから、国内のお客さまもお楽しみいただ

けます（＊3）。

オリックス自動車では、国内外の全てのお客さまにより

快適にレンタカーをご利用いただけるよう、今後もさまざ

まな施策を通じて、質の高いサービスの提供に努めてまい

ります。

【導入予定車種】

    オリックスレンタカー、北海道と沖縄に BMW40 台導入

    ～人気車種の BＭＷ X1 シリーズ、MINI CROSSOVER～

BMW X1

BMW MINI CROSSOVER

＊1 車種指定でご利用の際は北海道、沖縄県の各キャンペーンページからご予約ください。
   https://car.orix.co.jp/campaign/

＊2 2019 年 2 月 1 日リリース 欧州大手のレンタカー会社「Sixt SE」と提携

https://www.orix.co.jp/auto/press/pdf/release_190201.pdf
オリックスレンタカーのウェブサイトから、Sixt 経由で海外レンタカーのご予約も可能です。
https://car.orix.co.jp/sixt/

＊3 日本自動車輸入組合（JAIA）発表「2019 年版 日本の輸入車市場」によると

輸入車シェアにおいて BMW：3 位（13.9％）BMW MINI：5 位（7.9％）

（ご参考）以下のキャンペーン料金にてご提供いたします。

（単位：円 / 税込み、免責補償制度加入料込み）

エリア ⾞種 グレード ⽇帰り 1 泊 2 ⽇ 2 泊 3 ⽇ 1 ⽇
追加

北海道
BMW X1 X1 xDrive 18d xLine 8,505 17,010 25,002 8,019

BMW MINI
CROSSOVER Cooper D ALL4 6,480 12,960 19,440 6,048

沖縄 BMW X1 X1 sDrive 18i 8,505  17,010 25,002 8,019

エリア ⾞種 グレード ⽇帰り 1 泊 2 ⽇ 2 泊 3 ⽇ 1 ⽇
追加

北海道
BMW X1 X1 xDrive 18d xLine 10,017 20,007 29,025 9,018

BMW MINI
CROSSOVER Cooper D ALL4 7,560 15,120 22,680 7,560

沖縄 BMW X1 X1 sDrive 18i 10,017 20,007 29,025 9,018

※上記料金は 9 月 30 日までとなります。10 月 1 日以降はウェブサイトよりご確認ください。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報部 藤原・石井 TEL：03-3435-3167

期間 A 料金（北海道：2019 年 9 月 1 日～30 日、沖縄：8 月 1 日～8 日、18 日～9 月 30 日）

期間 B 料金（北海道：2019 年 7 月 13 日～8 月 31 日、沖縄：8 月 9 日～17 日）